
Programme 
vacances de  Pâques 

Semaine du 25 au 30 avril 2011 
Mardi 26 Avril 
9h30 – 10h30 
ATELIERS « LA COCCINELLE » - AGNÈS MONTAUFIER 
DÉCOUVERTE DE LA COCCINELLE À TRAVERS LE CONTE ET LES COMPTINES. FABRICATION D’UNE COCCINELLE À PARTIR D’UNE COQUE 
DE NOIX. 
Public : moins de 4 ans 
Tarif 7 Euros par enfant 
 

10h30 – 10h30 
DÉCOUVERTE  DU CYCLE DE VIE D’UNE PETITE BÊTE QUE L’ON CROIT BIEN CONNAÎTRE ET FABRICATION D’UNE COCCINELLE EN 
ORIGAMI. 
Public : de 5 ans  à 10 ans 
Tarif 7 Euros par enfant 

 

Mercredi 27 et Jeudi 28 Avril 
10h30  et 15h00 (2 représentations par jour – durée 30 mns) 
LES FÉES DU JOLI – LA MAISON DE MELLE OHLALA 
SPECTACLE CHANTÉ POUR LES TOUT-PETITS. 
DEUX FÉES VIENNENT RENDRE VISITE À MADEMOISELLE OHLALA, MAIS CELLE-CI EST INTROUVABLE… CHAQUE PIÈCE DEVIENT ALORS 
UN LIEU PROPICE AUX DÉCOUVERTES SONORES, JUSQU’À CE QUE NOS FÉES ARRIVENT DANS LE JARDIN… 
Public : de 12 mois  à 5 ans 
Tarif : 5 Euros par personne 

Vendredi 29 Avril 
18h00 – 19h00 
ATELIER MASSAGE BIEN-ÊTRE DES MAINS – KARINE SILVENT «DES MAINS SAGES» - MASSEUSE PROF. 
IL S’AGIT DE MASSAGES BIEN-ÊTRE, NON THÉRAPEUTIQUES, S’ADRESSE AUX ADULTES ET AUX ENFANTS . 
VENEZ DÉCOUVRIR L’UNIVERS DU MASSAGE, DE LA DÉTENTE, ET DU PARTAGE AU TRAVERS D’UNE TECHNIQUE COURTE, LUDIQUES ET 
TRÈS EFFICACE. 
LA PRATICIENNE MONTRERA ET EXPLIQUERA UNE TECHNIQUE COURTE DE MASSAGE DES MAINS, LES ENFANTS POURRONT LA 
REPRODUIRE SUR LEURS PARENTS ET VICE-VERSA . 
Public : à partir de 6 ans et adultes 
Tarif : adulte 4 Euros -  enfant 3 Euros 

15h00 – 16h00 
PAROLES EN DAUPHINÉ 
CONTES D’ICI OU D’AILLEURS POUR LES ENFANTS. UNE HEURE DE BONHEUR À ÉCOUTER. 
Public : 5 à 10  ans 
Tarif : 3,50 Euros par enfant (prix comprenant un jus de fruit et une part de cake) 



Programme 
vacances de  Pâques 

Semaine du 2 au 7 mai 2011 Mardi 3 mai 
10h00 – 11h00 
ATELIER «TRACES ET EMPREINTES » - AGNÈS MONTAUFIER 
RECONNAISSANCE DES TRACES ET EMPREINTES D’ANIMAUX SAUVAGES À TRAVERS UN JEU ET LE MOULAGE D’EMPREINTES. 
L’OCCASION DE DÉCOUVRIR LES ANIMAUX DE NOS MONTAGNES ET NOS FORÊTS EN APPRENANT LA TECHNIQUE DE MOULAGE DES 
EMPREINTES. 
Public : 5 - 10 ans 
Tarif 7 Euros par enfant 

Mercredi 4 mai 
18h00 – 19h00 
ATELIER MASSAGE BIEN-ÊTRE DES PIEDS – KARINE SILVENT «DES MAINS SAGES» - MASSEUSE PROF. 
C’EST UN MASSAGE BIEN-ÊTRE, NON THÉRAPEUTIQUE, S’ADRESSE AUX ADULTES ET AUX ENFANTS. 
DÉCOUVREZ L’UNIVERS DU MASSAGE, DE LA DÉTENTE, ET DU PARTAGE AU TRAVERS D’UNE TECHNIQUE COURTE, LUDIQUE ET TRÈS 
EFFICACE. 
LA PRATICIENNE MONTRERA ET EXPLIQUERA UNE TECHNIQUE COURTE DE MASSAGE DES PIEDS QUE LES ENFANTS POURRONT 
REPRODUIRE SUR LEURS PARENTS ET VICE-VERSA  
Public : à partir de 6 ans et adultes 
Tarif : adulte 4 Euros -  enfant 3 Euros 

Samedi 7 mai 
15h00 – 16h00 
GUILLAUME CERATI – MAGICIEN 
PLONGEANT DANS LES DÉBUTS D'UN MAGICIEN, GUILLAUME EMMÈNE ET TRANSPORTE PETITS ET GRANDS DANS UN VOYAGE 
MAGIQUE. TRAVERSANT CERTAINS PAYS DU MONDE À L'AIDE D'UN TRAIN ET LA FORMULE MAGIQUE QUI EN DÉCOULE, GUILLAUME 
MONTRE COMMENT ON DEVIENT MAGICIEN (D'UNE MANIÈRE FANTASTIQUE BIEN SÛR !!!) 
Public : à partir de 4 ans. 
Tarif : 5 Euros par personne 

Vendredi 6 mai 
10h00 – 11h30 
GRAND CONCOURS DE DESSIN 
TCOM’UN GRAND DONNE LA POSSIBILITÉ AUX PETITS ET GRANDS ARTISTES DE S’EXPRIMER AUX TRAVERS  LEURS DESSINS. 
LE PLUS BEAU SERA ÉLU PAR UN JURY COMPOSÉ DES PARENTS ET DE L’ÉQUIPE TCOM’UN GRAND  ENTRE 11H30 ET 11H45, SERA 
PUBLIÉ SUR LE SITE ET L’ARTISTE SE VERRA RÉCOMPENSÉ D’UNE SURPRISE…. 
Public : 5 - 10 ans 
Tarif : 6 Euros par enfant 

15h00 – 16h00 
PAROLES EN DAUPHINÉ 
CONTES D’ICI OU D’AILLEURS POUR LES ENFANTS.  
UNE HEURE DE BONHEUR À ÉCOUTER. 
Public : 5 à 10  ans 
Tarif : 3,50 Euros par enfant (prix comprenant un jus de fruit et une part de cake) 


